
 

О Плане работы Контрольно-ревизионной 

службы при Красненской территориальной 

избирательной комиссии на 2025 год 
 

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 70 

Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Красненской 

территориальной избирательной комиссии 23 декабря 2022 года № 9-24-1 «О 

контрольно-ревизионной службе при Красненской территориальной 

избирательной комиссии» Красненская территориальная избирательная 

комиссия постановляет:  

1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при 

Красненской территориальной избирательной комиссии на 2025 год 

(прилагается). 

2. Представить разработанный план Контрольно-ревизионной службы 

при Красненской территориальной избирательной комиссии в Избирательную 

комиссию Белгородской области до 12 марта 2025 года. 

3. Разместить данное постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

06 марта 2025 г.                                                                                 № 55/346-1 

с. Красное 



Приложение №1 

к постановлению 

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 06 марта 2025 года № 54/346-1 

 

ПЛАН РАБОТЫ  

Контрольно-ревизионной службы при Красненской территориальной избирательной комиссии на 2025 год 

 

№ 

п/п 
Направление деятельности Задачи Ответственный 

Срок 

исполнения 

1. Организация работы КРС по направлениям деятельности 

1.1. Проведение заседаний Контрольно-

ревизионной службы при Красненской 

территориальной избирательной 

комиссии (далее – КРС) 

Подготовка и проведение заседания КРС  Головин А.И. март -декабрь 

2025 г. 

1.2. Организационно-методическая работа Взаимодействие с правоохранительными органами, с 

подразделениями ПАО Сбербанк, с территориальными 

органами ФНС России, УМВД, Минюста, Росреестра, а также 

с иными государственными и муниципальными органами, 

органами государственной власти, органами местного 

самоуправления, иными организациями и учреждениями 

Головин А.И. март -декабрь 

2025 г. 

Организация работы по взаимодействию с ПАО Сбербанк по 

открытию, ведению и закрытию специальных избирательных 

счетов при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

Красненского муниципального округа Белгородской области, 

назначенных на единый день голосования 14 сентября 2025 

года 

Головин А.И. июнь – 

октябрь 

2025 г. 



Подготовка инструктивно - методических рекомендаций для 

совещаний (семинаров и др.) с председателями, 

заместителями председателей, секретарями участковых 

избирательных комиссий, бухгалтером Красненской ТИК, 

членами контрольно-ревизионной службы, представителями 

местных отделений политических партий 

Головин А.И. март -декабрь  

2025 г. 

Оказание методической помощи контрольно-ревизионной 

службе при Красненской территориальной избирательной 

комиссии по направлениям деятельности КРС 

Головин А.И. март-декабрь 

2025 г. 

2. Проведение семинаров, круглых столов, учебы, дистанционного обучения, совещаний 

2.1. Проведение семинаров, обучений 

членов КРС при Красненской ТИК  

Обучение членов контрольно-ревизионной службы при 

Красненской территориальной избирательной комиссии по 

темам: 

1. «Контрольно-ревизионная служба при территориальной 

избирательной комиссии»; 

2. «Контроль и проведение проверок достоверности 

представленных кандидатами, уполномоченными 

представителями избирательных объединений по кандидатам 

из списка кандидатов сведений о размере и об источниках 

доходов, об имуществе, о вкладах и счетах  в банках, ценных 

бумагах, судимости, гражданстве, образовании, наличии 

статуса иноагента»; 

3. «Финансовое обеспечение избирательных комиссий»; 

4. «Избирательные фонды избирательных объединений». 

Головин А.И. июнь-ноябрь 

2025 г. 

3. Информационное обеспечение деятельности КРС 

3.1. Контроль, наполнение и обновление 

информации на странице 

территориальной избирательной 

комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской 

области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Наполнение и обновление информации на странице 

территориальной избирательной комиссии на официальном 

сайте Избирательной комиссии Белгородской области по 

направлениям деятельности КРС:  

- положение о контрольно-ревизионной службе;  

- состав контрольно-ревизионной службы;  

- план работы контрольно-ревизионной службы; 

- отчет избирательной комиссии о расходовании средств, 

Головин А.И., 

Рерынцева Е.И. 

март-декабрь 

2025 г. 



выделенных из бюджета на подготовку и проведение выборов 

(в соответствии с Регламентом информационного наполнения 

страницы территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской 

области на Интернет-портале ГАС «Выборы» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»);  

- финансовые отчеты кандидатов, избирательных 

объединений (в соответствии с Регламентом 

информационного наполнения страницы территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области на Интернет-

портале ГАС «Выборы» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»); 

- сведения об общей сумме средств, поступивших в 

поступивших в избирательные фонды кандидатов, 

избирательных объединений и израсходованные из них (в 

соответствии с Регламентом информационного наполнения 

страницы территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской 

области официального на Интернет-портале ГАС «Выборы» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») 

4. Работа групп по направлениям деятельности КРС  

4.1 Контроль за расходованием бюджетных 

средств, выделенных на подготовку и 

проведение выборов депутатов Совета 

депутатов Красненского 

муниципального округа Белгородской 

области  

Прием и проверка отчетов территориальной избирательной 

комиссии о расходовании средств на подготовку и проведение 

выборов депутатов Совета депутатов Красненского 

муниципального округа Белгородской области 

Головин А.И. сентябрь-

ноябрь 

2025 г. 

4.2 Контроль за источниками поступления, 

правильным учетом и использованием 

денежных средств избирательных 

фондов.  

Контроль за ведением задачи «Контроль избирательных 

фондов» ГАС «Выборы» 

Головин А.И. июнь-

сентябрь 

2025 г. 

Контроль за размещением в сети Интернет первых и итоговых 

финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений 

Головин А.И. 

Репрынцева Е.И. 

июнь-

сентябрь 



(в соответствии с Регламентом информационного наполнения 

страницы территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской 

области на Интернет-портале ГАС «Выборы» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») 

2025 г. 

Прием и анализ отчета о деятельности контрольно-

ревизионной службы при территориальной избирательной 

комиссии по проверке источников поступления, правильным 

учетом и использованием денежных средств избирательных 

фондов 

Головин А.И. декабрь 

2025 г. 

Прием документов, подлежащих хранению в Красненской 

территориальной избирательной комиссии не менее 10 лет по 

выборам депутатов Совета депутатов Красненского 

муниципального округа Белгородской области: 

- финансовые отчеты кандидатов; 

- сведения кредитных организаций о поступлении и 

расходовании средств избирательных фондов избирательных 

объединений 

Головин А.И. октябрь-

ноябрь 

2025 г. 

4.3 Проверка достоверности сведений о 

размере и об источниках доходов, об 

имуществе, о вкладах и счетах в банках, 

ценных бумагах, судимости, 

гражданстве, образовании, наличии 

статуса иноагента.  

Подготовка сведений, представленных кандидатами, 

уполномоченными представителями избирательных 

объединений на выборах депутатов Совета депутатов  

Красненского муниципального округа для опубликования в 

средствах массовой информации, а также размещения на сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

Головин А.И. июль-август 

2025 г. 

 


